Musda dibuka langsung Pimpinan Pusat
Muhammadiyah, Haidar Nasher.

Musda kali ini terasa panas, meski masih dalam dinamika yang ditolelir. Suasana Musda semakin
memanas, ketika Pimpinan Pusat Muhammadiyah membalas surat Pimpinan Daerah Muhammadiyah
kota Bekasi nomor : 22/REK/III.O/D/2016, tanggal 22 Jumadil Awal 1437 H/ 3 Maret 2016 M perihal
permohonan izin sebagai Balon PDM H. Zubaidi Asnan, S.Sos, SH, M.Si dan H. Abd Muin Hafied, SE,
M.Pd.

Dalam balasannya, PP Muhammadiyah, dengan surat, nomor: 78/I.O/B/2016, tanggal 24 Jumadilakhir
1437 H/11 Maret 2016, yang ditandatangani Dr. H.M. Musyro Muqoddas, SH, M.Hum, sebagai Ketua
dan H. Agung Danarto, M.Ag, melarang dengan tegas pecalonan Zubaidi Asnan dan Abd Muin Hafied
sebagai calon pengurus PDM kota Bekasi.